
 

 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

  

1971 1975 Stb. 846

S T A A T S B L A D  V A N  H E T  K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

Q A f *  B E S L U I T  van 27 mei 1971, houdende wijzi- 
u  w  ging van het Rechtspositiebesluit Buitenlandse 

Inlichtingendienst.

W ij JULIANA, bij de gratie G ods, K oningin der N eder
landen, P rinses van Oranje-N assau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Algemene Zaken 
en de Staatssecretaris van Binnenlandse Zaken van 19 maart 
1969, nr. AC 24 698;

De Raad van State gehoord (advies van 16 april 1969, nr. 
30);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Defensie 
en de Staatssecretaris van Binnenlandse Zaken van 28 april/3 
mei 1971, nr. 280 352/21/AB71/1164;

Hebben goedgevonden en verstaan

Artikel I
In het Rechtspositiebesluit Buitenlandse Inlichtingendienstx) 

wordt artikel 2, eerste lid, gelezen:
In afwijking van het bepaalde in artikel 6, eerste lid van het 

Rijkswachtgeldbesluit 1959 is de duur van het wachtgeld voor 
de ambtenaar, aan wie krachtens artikel 96, eerste lid van het 
Algemeen Rijksambtenarenreglement ontslag is verleend, gelijk 
aan de diensttijd in de zin van het Rijkswachtgeldbesluit 1959.

Artikel II
Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag 

na de datum van uitgifte van het Staatsblad, waarin het wordt 
geplaatst en werkt terug tot 1 januari 1966.

Onze ministers van Defensie en van Binnenlandse Zaken 
zijn ieder voor zoveel het hem aangaat belast met de uitvoering 
van dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst en 
waarvan afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State 
en de Algemene Rekenkamer.

Soestdijk, 27 mei 1971.
JULIANA.

De Minister van Defensie, 
W. DEN TOOM.

De Staatssecretaris van 
Binnenlandse Zaken,

C. VAN VEEN.

Uitgegeven de twintigste juni 1972.

De Minister van Justitie, 
VAN AGT.

ii))  Stb.Stb.  11996633,,9922..


	stb-1971-846



